Fundo de Aposentadoriae Pensdes FAPES-TOLEDO - PR

DEMONSTRACAO DA EVOLUCAO DA DESPESA Exercicio 2015

DESPESA REALIZADA DESPESA AUTORIZADA

ESPECIFICACAO

2013

2014

2015

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DIV IDA

TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL

OUTRAS DESPESAS

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL DAS OUTRAS DESPESAS

19.356.123,94
0,00
1.939.508,44

21.295.632,38

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

31.000.000,00
0,00
425.000,00

31.425.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

11.459.662,57

11.459.662,57

37.000.000,00
0,00
3.425.000,00

40.425.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

6.363.899,02

6.363.899,02

TOTAL GERAL

21.295.632,38

42.884.662,57

46.788.899,02

Emitido por: JULIANA ROGERIA CANGIRANA, na versao: 5509 i

30/09/2014 09:31:10




