## DEMONSTRAÇÃO DA EVOLUÇÃO DA DESPESA

ESPECIFICAÇÃO	DESPESA REALIZADA 2013	DESPESA AUTORIZADA	
		2014	2015
DESPESAS CORRENTES			
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	19.356.123,94	31.000.000,00	37.000.000,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.939.508,44	425.000,00	3.425.000,00
TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES	21.295.632,38	31.425.000,00	40.425.000,00
DESPESAS DE CAPITAL			
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS			
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	11.459.662,57	6.363.899,02
TOTAL DAS OUTRAS DESPESAS	0,00	11.459.662,57	6.363.899,02
TOTAL GERAL	21.295.632,38	42.884.662,57	46.788.899,02